
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

MANDATO 2017-2020 

 

 

PORTARIA Nº. 052/2017 
 
 

“CONSTITUI COMISSÃO PARA JULGAR E 
PROCESSAR OS CHAMAMENTOS PÚBLICOS, NOS 
TERMOS DA LEI 13019/2014, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 
 

 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita 
Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E: 

I - Constituir Comissão responsável pelo recebimento, julgamento 
e processamento das Propostas e Planos de Trabalhos das Organizações da 
Sociedade Civil. 

 
Parágrafo Único: À Comissão caberá, ainda, verificar se a 

organização da sociedade civil atende aos requisitos formais de constituição, 
experiência e capacidade, e indicar os casos de dispensa ou inexigibilidade de 
realização do chamamento público, fundamentando em todos os casos sua 
decisão. 

 
II - Nomear para compor a referida Comissão Especial constituída 

os seguintes servidores: Ana Lucia Piroli; Célio Acosta Fernandes; Irani 
Varago. 

 
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

 
 
 
 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES 
Prefeita municipal 


